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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 23. marts 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 363 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 363: 

”Er det ministerens holdning, at alle skal have ret til en individuel vurdering i forhold til 
hjælpemidler, og mener ministeren, at servicelovens bestemmelse om en konkret og 
individuel vurdering er vigtig? Spørgsmålet stilles i forlængelse af ministerens svar på 
spørgsmål 291 og 292 (SOU alm. del).” 

Svar: 

Lovgivningen på hjælpemiddelområdet er indrettet således, at kommunerne, ved tilde-

ling af et nyt hjælpemiddel, som har nye eller ændrede funktioner i forhold til det op-

rindeligt tildelte hjælpemiddel, skal foretage en konkret og individuel vurdering af, om 

det nye hjælpemiddel er det bedst egnede og billigste i forhold til den berørte borgers 

hjælpebehov. Lovgivningen sikrer således, at borgere får en konkret og individuel 

vurdering af deres hjælpebehov i sådanne tilfælde. Dette anser jeg som vigtigt i for-

hold til at sikre, at den enkelte borger til stadighed har det hjælpemiddel til rådighed, 

som modsvarer den pågældendes hjælpebehov. 

 

Ved andre tilfælde, hvor det nye hjælpemiddel har samme funktioner som det oprinde-

ligt tildelte hjælpemiddel, er det ikke nødvendigt, at kommunerne forholder sig konkret 

og individuelt til den berørte borgers hjælpebehov. Der vil i sådanne tilfælde i sagens 

natur være tale om det samme hjælpemiddel men fra eksempelvis en anden leveran-

dør, og det vil være tilstrækkeligt, at de berørte borgere får besked om leverandørskif-

tet.   

 

Det er således ikke nødvendigt for kommunerne i alle sager om hjælpemidler at fore-

tage en konkret og individuel vurdering af den enkelte borgers hjælpebehov, men det 

er afgørende efter loven, at den enkelte borger altid får tildelt det bedst egnede og 

billigste hjælpemiddel.  
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